Aﬂ'ﬂ

did: Ah

DIS N° 182 /'25 : Buenos Aires, 14 de mayo del 2025

DISPOSICION SGCA
VISTO:

La Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Alres, la Ley N® 1,903, segtin texto
consolidado por Ley N° 6.764, las Resoluciones AGT N° 91/2016, 133/2023, 184/2023 y
55/2024, 13/2025 EXP A-01-00001563-2/2025, vy '

CONSIDERANDO:

Que, el articule 124 de la Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires establece

gue el Ministerio Pablico posee autonomia funcional y autarquia dentro del Poder Judicial.

Que, la Ley N° 1.903, segn texto consolidado por ia Ley N° 8.764, atribuye a la Asesora
General Tutelar la implementacién de las medidas tendientes a_un mejor desarrollo de sus
funciones, cuyas facultades y atribuciones se encuentran plasmadas en los articulos 18 y 22 _

| de la citada Ley. | |

‘Que, por Resoluciéon AGT N° 184/2023, se aprobd el nuevo Régimen de Cajas Chicas de|

Ministerio Piblico Tutelar.

Que, en el ANEXO 8/2025 de la Résolucién AGT N° 13/2025 se asigné a la Asésorié
Tutelar de Pri‘mera Instancia en lo Penal, Penal Juvenil Contravencional y de Faltas N° 1,
una caja chica por un monto de seiscientos cuarenia (640) Unidades de Compra (U.C),
siendo su equivalente en PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS Mil. OCHOCIENTOS
CON 00/100 ($ 236.800,00.). '

Que en cumpiimiento de los términos de la Resolucion AGT N° 91/2016, la Aéesorfa
Tutelar de Primera Instancia en lo Penal, Penal Juvenil Centravencional y‘de Faltas N° 1
realizé la rendicion N° 2 de la Caja Chica asignada, solicitando su reposicion por la suma de
PESOS DOSCIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 29/100 {$ '
230.291,29). '

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Florida 15 pise 7 {CP1005AAA) Tel. 5207-B058 - sgca-mpt@mptutelar.gob.ar - www.mptutelar.gob.ar



Que, el Departamento de Presupuesto y Contabilidad se expidié informando que la

rendicién no presenta chservaciones.

Que, mediante Resolucion AGT N°® 133/2023, la Asesora General Tutéiar delega en la
titular de la Secretaria General de Coordinacion Administrativa, las competehcias inherentes
a la funcién administrativa de este‘ Ministerioc PlUblico Tutelar, entre las cuales se encuentra;
asignar y ap‘mbar rendiciones parciales y definitivas de las Cajas Chicas del Ministerio

aprobadas por la hormativa vigente.

Que, en virtud de ello, y por la delegécién atribuida, corresp'onde aprobar la Rendicidn N°
2 y reponer la suma rendida al responsable de la caja chica asignada a la Asesoria Tutelar
de Primera Instancia en lo Penal, Penal Juvenil Contravencional y de Faltas N° 1

Que la Direccién de Despacho Legal v Tecnlca ha tomado la debida mtervenmén en el

ambato de su competen(:la

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por la Resolucién AGT Nro. 133'126’23-,

LA SECRETARIA GENERAL DE CQORD]NACI()N ADMINISTRATIVA
DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR

DISPONE

Articulo 1.- Aprobar la rendicién N° 2 de la Caja Chica de -Ié,. ASesorfa Tutelar de Primera
Instancia en lo Penal, Penal Juvenil Contravencional y de Faltas N° 1, y reponer la suma de
PESOS. DOSCIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 29/100 ($
230.291 29)

‘ Articulo 2.- Imputar el présente gasto a las correspondientes Partidas Presupuéstariaé del
ejercicio 2025.
Articulo 3.- Reglstrese, Publiquese, y para la prosecucion del tramite pase al

Departamento de Presupuesto y Contabilidad dependlente de Ea Direccion de Programacion
y Control Presupuestano Cumplido, archivese



Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Publico Tutelar

. Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carolina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

e %u@?!@_k Ly .ﬁf; SO ADMINISTRATIVA
%éﬁﬁ.

AND0BRAEGA

A,;g‘

SECRETARIR CENERAL
NLJ%»QS r»—g@x,LiL @wj’“}&? Eg;;,

”EQ@Bm ABREREVRLD

o pturie!

O
i?:c: m;\ﬁ\ Dﬁ\mms‘a,_a\ua
b ) ‘“ie\u?

Ministerio Pdblico Tutelar

Poder Judicial de la Civdad de Buenos Aires

www.mptutelar.gob.ar







